CÂMARA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA
www.cmcabraliapta.sp.gov.br / secretaria@cmcabraliapta.sp.gov.br
\ ©Fone (14) 3285-1500 - CNPJ 01.650.958/0001-90
L Rua Joaquim dos Santos Camponez, 661 - Centro

17480-013 - Cabrália Paulista/SP

» » 4

Cabrália PaulistaW

ATA DA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CABRÁLIA PAULISTA, 18*
LEGISLATURA, EXERCÍCIO 2023, REALIZADA EM 07 DE FEVEREIRO DE 2023.

Aos sete dias do mês de fevereiro de dois mil, vinte e três, na Sala das Sessões da Câmara Municipal de
Cabrália Paulista, situada á Rua Joaquim dos Santos Camponez, 625 em Cabrália Paulista Estado de São
Paulo, realizou-se a presente Sessão, tendo composta a Mesa Sr. Mareio José Zanini, que presidiu e dirigiu
os trabalhos, Adeir Sanquetti, Albanise Aparecida Dionisio Bettoni, respectivamente primeiro e segundo
secretários e, em Plenário na forma regimental presentes,José Cláudio Soares Quintana, Maria Aparecida
Zanon Casaca, tendo faltado os vereadores: André Luiz de Abreu, Jhonatan Henrique Andrade, João
Martins Júnior, Wilian Wagner de Oliveira; eles estão em Brasília a serviço de interesse do município; com
quorum legai, os trabalhos tiveram início com a leitura, discussão e votação da Ata da Sessão anterior,
ficando a mesma aprovada por unanimidade de votos dos senhores vereadores presentes; Expediente do
Chefe do Poder Executivo Municipal: Ofício Número 020/2023 encaminha Projeto de Lei N5 008/2023
" Autoriza o município de Cabrália Paulista a celebrar convénio com o Departamento de Estradas de
Rodagem do Estado de São Paulo-DER-SP" (para prestar direta ou indiretamente os serviços públicos de
remoção de veículos infratores a legislação); Expediente de Vereadores: Maria Aparecida Zanon Casaca-
Indicação N- 001/2023, Mareio José Zanini-lndicação N- 002/20236 Aibanise Aparecida Dionisio Bettoni
- Requerimento N5 001/2023; Expediente da Mesa: Projeto Lei Legislativo N5 001/2023 "Dispõe sobre a
concessão de Revisão Geral Anual-RGA e de aumento real aos servidores da Câmara Municipal de
Cabrália Paulista e dá outras providências" (10,00%), Projeto de Resolução N5 001/2023 "Dá nova
redação ao art. l q da Resolução N5 003/2006 e suas posteriores alterações" (passando de
R$.400,00(quatrocentos reais para R$.600,00-seiscentos reais); Expediente de Outras Procedências:-
Ofício N2 012 e 021/2023-Águas de Cabrália "Encaminha os laudos das análises de água referente ao
sistema de abastecimento de água do município de Cabrália Paulista/SP (dezembro/2022 e janeiro/2023);
nada mais, na forma regimental passou-se a Oratória, Inscritos: Albanise Aparecida Dionisio Bettoni,
Mareio José Zanin, Maria Aparecida Zanon Casaca; naaa mais ,na forma regimental passou-se à Ordem
do Dia, Pauta: lida, não houve contestação; Em L> < scussão e Votação Única Projeto de Lei N5 007/2023
"Autoriza o Poder Executivo a realizar a reabertura dos saldos remanescentes dos recursos recebidos
pelo setor de obras no orçamento vigente e da outras providências"; após a discussão, na votação a
matéria constante da Pauta foi aprovada por unanimidade de votos dos senhores vereadores presentes,
o mesmo ocorreu com o Requerimento; nada mais, passou-se à Explicações Pessoais, não houve
inscritos; nada mais, a Sr. Presidente agradeceu a toaos e depois de anunciar a próxima Sessão Ordinária
para o dia 22 (vinte e dois) de fevereiro de 2023 (dois mil vinte e dois), declarou encerrado os trabalhos.

ff
Presidente

Adeir Sanquetti
15 Secretário

Albanise Ap. Dionisio Bettoni
25 Secretário

José Clqudio S. Quintana
Vice-Presidente